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BERGSSTATEN

BERGSSTATEN

Box 43

SE-971 02 Luleå

Sweden
Dnr BS 2OO-17L2-2025

Bergslagen Metals AB

c/o Wåhlin Advokater AB

Nybrogatan 39

11,4 39 Stockholm

undersökningstillstånd för området Tåsjö nr 113 i Strömsunds
kommun iJämtlands län

Beslut
Bergmästaren beviljar Bergslagen Metals AB, 559328 -1,297 , (hädanefter sökanden)
unders ökningstillstånd med tillstån dsid 2026:22 enligt minerallagen (1 99 1 :45) för
området Tåsjö nr 113.

Undersökningstillståndet innebär ensamrätt för sökanden till sn4"trökning av det
beviljade området. Med undersökning avses arbete i syfte att påvisa en $rndighet
avseende sädana koncessionsmineral sorn anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minerallagen.

Undetsökningstillståndet gäller i tte fu från den 3 februari 2026 t:dl den 3 februaÅ2029

Undersökningsområdet

Undersökningsområdet, se bifogad karta (bilaga 1), omfatt^r en yta om 6 282,80 ha och
begtänsas av räta linjer mellan hörnpunkter med koordinater i S\fEREF 99TM enligt
följande.

Huvudyta 1

Hörnpunkt

1

2

J

4

5

6

N-koordinat

7 129 870

7 129 870

7 124 341

7 123750

7 117 200

7 117 200

E-koordinat

537 410

540 610

548 920

553 470

553 470

549 600

Bergsstaten

Box 43 SE-971 OZ LurPÅ

Tel. 0920-23 79 00

Telefontid: Vardagar 09.30-11.30

Org.nr:202100-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mi neinspect@ bergsstaten.se

Bg nr:

58A3-4174 Avgifter

232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning
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7

8

9

10

71.

1,2

13

71.18740

7 119 670

7 121 250

7 121 840

7 125 590

7 126 480

7 126290

548 000

549 300

548 870

547 140

544 410

540 710

539 090

Villkor

Sökanden ska ställa säkerhet för ersättning avseende skada eller intrång som kan bli
följden av undersökningsarbete. Säketheten ska ställas till Bergsstaten innan
undetsökningsarbeten påbö! as.

Bakgrund
Ansökan om undersökningstillstånd kom in till Bergsstaten 17 novemb er 2025 och
avser koncessionsmineralenlantan och lantanider, molybden, nickel, skandium, vanadin,
yttrium och zink. Sökanden har till sin ansökan fogat en karta över det sökta området
och uppgifter om vilka fastighets- och övriga kända sakägare som berörs av ansökan.
Enligt sökanden kan arbeten inom det sökta området leda till $'nd av
koncessionsmineral därför ull ddigare undersökningar i området bland annathar påvisat
förekomst av sällsynta jordartsmetaller. Luftburna geofysiska undersökningar indikerar
att mineraliseringen inom sökandens intilliggande undetsökningstillstånd Tåsiö m 704
fortsätter in i det aktuella området. De undersökningsarbeten som sökanden plztetar att
utföra ät geologisk kartering med provtagrung i Fjlt samt geo$rsiska flygmätningar. Detta
kommet attutgöra planeringsundetlag för fortsatta och mer detaljerade undersökningar
sås om geo Srsis ka markmätningar, kaxborning och kärnb orning.

Änsökan om undersökningstillstånd har remitterats till länsstyrelsen, kommunen och
Sametinget. Underättelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och övriga kända
sakägare. Ytftanden fiån LänsstyrelsenJämtlands län, Strömsunds kommun och
Sametinget samt en skrivelse ftån Vattudalens Naturskyddsförening hat kommit ifl till
Bergsstaten.

Länsstytelsen har i huvudsak frarrrföt följande.

I centrala delen av omtådet finns en ca 1500 hektar stor skogmytmosaik som har höga
till mycket höga naturvätden. I norra delen av området, öster om Brattberget, frnns
ytterligare skogsomtåden som hat bedömts hålla höga till mycket höga naturvärden. I
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cenftala delen av området finns en våtmark som har bedömts tillhöra högsta
narturvätdeklass, klass 1. Nordväst om denna finns yttedigate erL våtmark som vid
våtmarksinventedngen bedömts hålla näst högsta naturvärdesklass, klass 2. I nordvästra
delen av området, vid Tvärfallet, ftnns ett biotopskydd beslutat av Skogsstyrelsen. Det
finns även 13 nyckelbiotoper som helt eller delvis ligger inom området för det ansökta
undersökningstillståndet. Området betöt en samebys betesområde i väldigt hög grad.
Området berör riksintresse skyddade vattendtag. All verksamhet i området ska föregås
av samråd med berörda szmebyat Länsstyrelsen informet^r om att eventuella andra
tillstånd/anmäIan eller dispenset kan komma att krävas avseende artskydd ellet samråd
enhgtT2 kap.6 $ miljöbalken.

I(ommunen har i huvudsak framfört följande.

Omtådet beröt Voernese sameby. Det finns inget markeratriksinttesse inom området
inom Stömsunds kommun. Hela undersökningsområdet ligger inom det som anges
som vintetland. Stota delar av det omtådet berörs av föreslagna riksintresseanspråk för
landbaserad vindkraft. Inom området finns två riksintressen för naturvård, båda
benämnda "Tåsjöberget" med Riks-ID 23098. Det är troligt, ivart fall där området går
ner mot sjön, att det finns prrvata dricksvattentäkter i området som skulle kunna
påvetkas av fi'siska undersökningar. I samband med arbetsplaner upprättas ska det
ftamgä huruvida det finns dsk för sådan påverkan. Det är troligt att det inom området
finns rödlistade arte4 även sådana som bedöms vara akut eller statkt hotade. Det ät
lämpligt att vid framtagande av arbetsplanet även kontrolleras om det finns kända
observationer av akut ellet starkt hotade arter och att dessa undersökningsåtgårder
anpassas så att minimeta risken för störningar på dessa arter.

Sametinget har i huvudsak framfört följande.
Området ligger inom samebyarna Vilhelmina södra och Voernese. För att förstå
matkens betydelse föt renskötseln i området krävs information och kunskaper om hur
tenskötseln beddvs. I Sametingets databas iRenmark publiceras kartor och information
om renskötsel och samebyatnas matkanvändning. Berörda samebyar har rätt till
inflytande och ska ha möjlighet att påvetka besluten när. matkinom det samiska
traditionella området berörs. Vetksamhetsutövaren ska därför ha direkt dialog med
berörda samer om planetade exploateingar och samråd ska ske i ett tidigt skede.
Sametinget avstyrker att ansökan beviljas.

Ftån fastighets- och övriga kända sakägare har i huvudsak följande synpunkter
framföts.

Vattudalens Naturskyddsförening anser att ansökan i sin helhet bör avslås, alternativt
awisas såsom ofullständig och rättsligt otilltäckligt. Grundema för yrkandetär att
ansökan inte uppftllet minetallagens krav, stdder mot miliöbalkens grundläggande
hänsyns- och hushållringsreglet samt avser prospektering i alunskiffer - en geologisk
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formation som är vetenskapligt dokumenterad som särskilt dsk$'lld ur miljö- och
hälsosynpunkt.

Motivering

Ti I I ö m pl i g a b e stö m m el se r
Enligt 2kap.2 $ minerallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det finns
anledning 

^tt ^flta 
att undersökning i området kan leda till $'nd av koncessionsmineml.

Undersökningstillstånd får dock inte beviljas den som uppenbarligen saknar möjlighet
eller avsikt att få till stånd en ändamålsenlig undersökning eller den s66 ddigare har
visat sig olämptg att bedriva undersökningsarbeten.

Av 1 kap. 5 $ första stycket minerallagen fnmgär att ett undersökningstillstånd som
grundas på ansökan avseende något eller några av de koncessionsmineral som anges i 1

$ 1 och 2 gä17e4 om inte sökanden begdr afinat, samtliga mineral som anges där.

Förorbeten

En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning 

^tt 
antl- att undetsökning i området kan leda tili fynd av koncessionsmineral.

Enligt förarbetena till minetallagen är det sökanden som ska fcirete någon form av
utedning som visar att denna förutsättning är uppfylld. Han ska alltså kunna förete
något indicium pä att åtminstone något koncessionsmineral förekommer inom det
aktuella området. I{ravet får inte sättas så högt att seriöst prospektedngsarbete fötsvåras
(ptop. 1988/89:92 s. 90).

I(riteriet att sökanden uppenbarligen saknar möjlighet att fä til, stånd en ändamålsenlig
undetsökning visar att ptövningen inte är avsedd attvaLr^ särskilt ingående utan att det
främst är fallen av missbruk man vill komma åt (prop. 1988/89:92 s. 91 och prop.
2004/05:40 s. 37).

Tillstånd ska vägras om sökand"l ddigare har visat sig olämplig att bedriva
undersökningsatbete. I detta fall krävs det inte att förhällandet ska vara uppenbart utan
det räcker med att sökanden inte bedöms uppltlla kravet. Exempel på situationer där
tillstånd kan vägras ät att sökan4.1 ddigate har visat bristande hänsyn till markägares
eller andra sakägares intressen eller utfört undersökningsarbeten på ett sätt som varit
skadligt föt natur- ellet kultutmiljön. Vid ptcivningen bör sådana omständigheter vägas
in som hur allvadiga missföthållandena vatit, om det varit fräga om enstaka eller
upptepade övertädelser och i vilken utsträckning det berott på sökanden själv samt hur
lång tid som gått fiån det tidigare undersökningsarbetet (prop. 2004/05:40 s. 80).
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Be rg m ö sta re n s bedö m n i n g

Sökanden har anfört 2tt ddigare undersökningar i området har påvisat förekomst av
sällsynta jordartsmetaller och att sökandens undersökningar i intilliggande
undetsökningstillstånd indikerat att mineralisedngen fortsättet in i det nu ansökta
omtådet.

Mot bakgtund av vad sökanden hat anfört anser bergmästaren att undersökningar i det
aktuella omtådet kan komma att leda till fynd av koncessionsmineral av det slag som
ansökan avser. Betgmästaren vill erima om att det ät omständigheter hänförbara ;ll den
sökande själv som ska beaktas vid bedömningen av kdtedet om sökanden
uppenbarligen saknar möjlighet och avsikt att få till stånd en ändamålsenlig
undersökning. Vad som hat framkommit i ärendet föranleder inte bergmästaren att
ifrägasåtta sökandens möjlighet eller avsikt att fä t[l stånd ändamålsenliga
undersökningat inom det sökta området. Bergmästaten konstaterarvidare att det inte
har framkommit något som innebät att sökand.n {digare visat sig olämplig att bedriva
undetsökningsarbete.

Den aktuella ansökan avser koncessionsminenlenlantan och lantanider, molybden,
nickel, skandium, vanadiri, ytftium och zink. Eftersom ansökan avser
koncessionsmineml som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minenlfaeen, och sökanden inte har
begärt anflzt, bevilj ar b ergmäs taren unders öknings tills tånd för samd i ga
koncessionsmineral som anges i bestämmelsen.

Undetsökningsavgiften för tillståndethar enligt 14 k^p.2 $ minerallagen och 10 $
mineralförordningen, med beaktande av undersökningsområdets stodek och de mineral
som omfattas, bestämts till 125 660 kr. Bergmästaren konstatetat att sökanden har
betalat den fas ts tällda unders öknings avgiften.

Enligt bergmästarens bedömning är förutsättningarna för attbevilja det sökta
undersökningstillståndet uppftllda.

Delgivning av beslutet
Betgmästaren har beslutat att Strömsund Tåsjö 3:117, Stömsund Täsiö 2:59, Stömsund
Tåsjö 3:56 och Strömsund Tåsjö 5:26 ska delges detta beslut genom
kungötelsedelgivning i Post- och Inrikes Tidningar.
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Övriga berötda fastighets- och övriga kända sakägare delges detta beslut genom vanlig
delgivning med delgivningskvitto.

Hur man överklagar
Den som delges detta beslut genom kungörelsedelgivning kan överklaga beslutet till
Förvaltningstätten i Luleå senast den 10 mars 2026 vilket även anges i
överklagandehänvisning en @rlaga 2).

Den som delges detta beslut genom vanlig delgivning med delgivningskvitto kan
överklaga beslutet till Förvaltningsrätten i Luleå inom den tidsfrist som anges i
överklagandehänvisningen (bilaga 3).

Bergmästaren erinrar om följande
Undersökningsarbete inom det beviljade området får endast utföras i enlighet med en
gällande arbetsplan som ska upprättas av sökanden. Ärbetsplanen ska delges ägare till de
fastigheter dät atbetet ska bedrivas och inneh^v^re 

^v 
särskild rätt som betörs av

atbetet. Bestämmelser om arbetsplan för undersökningsarbete och när en arbetsplan blir
gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minerallagen. Sökanden är skyldig att tillhandahålla en
översättning av atbetsplanen på finska, meänkieli eller samiska om undersökningsarbetet
ska utfdras inom ett område som helt eller delvis sammanfallet med språkets
förvaltningsområde enligt 6 $ lagen Q009:724) om nationella minoriteter och
minodtetssptåk. Begäran om översättning kan framställas skriftligen tili sökanden av
fastighetsägare eller innehavate av särskild tätt som berön av planende arbeten enligt
arbetsplanen. Begäran om översättning ska vara sökanden tillhanda inom tio dagar fuän
delgivningen av bes lutet om unders öknings tills tånd.

I den atbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge berörda fastighetsägare och
innehavare av särskild rätt ska sökanden bland zrtflatlämna uppgift om hur eventuella
skadot och intrång kommer att tegleras. Arbetsplanen ska också innehålla uppgift om
vilken form av säkerhet som sökanden hat och stotleken på säkerheten. Fastighetsägare
eller innehavare till särskild tätt som inte godkänner säkerheten kan begära att
säketheten ptövas av länsstyrelsen enligt 77 kap.2 $ minerallagen.

Enligt 3 kap. 3 $ minerallagen ska undersökningsarbete utföras så att minsta skada och
intång vållas på någon annans egendom och på natur- och kulturmiljön.

Undersökningsarbete får inte äga nm inom nationalpark eller i strid med föteskdfter
som gället föt natur- eller kulturreservat. Det åvilar sökanden att hos länsstyrelsen eller
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hos bergmäslaren ansöka om medgivande till undersökningsarbete inom sådana
slryddade ornråden som aflges 3 kap. 6 och 7 $$ minerallagen, om medgivande inte
beviljas råder hindet mot undersökningsarbete. Det åvilar också sökanåen att ansöka
om eventuella ytterligare tillstånd enligt annan lagstiftning än minerallagen, t.ex.
miljöbalken, som kan komma att ktävas föt att få beddva undersökningsarbete inom
unders öknings tjlls tåndet.

Bergmästarens erinran är inte en firllständig redogörelse för bestämmelser i rninerallagen
eller annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens rätt att bedriva arbete inom
undetsökningstillståndet eller de skyldigheter som åvilar sökanden.

Avrigt
Yttrandena kommer att sändas till den sökande i sin helhet.

De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ätende hat fattats av bergmästare Helena I(jelison efter föredragntng av
Fanny Nordetun.

wdl
Helena Kjellson

Bilagor

Bilaga 1., I{atta undersökningsområdet

Btlaga 2, Överklagandehänvisning

Bilaga 3, Överklagandehänvisning

Fanny Notdetun
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Bilaga 2

överklagandehänvisning vid kungörelsedelgivni ng

Om ni tagit del av beslutet genom att läsa om beslutet i en tidning, s.k.
kungörelsedelgivning gäller följande för att överklaga bergmästarens beslut.

Överklagandet ska vara skriftligt och ställas till F'örvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Betgsstaten, Box 43, SE-97L 02Lu1eä eller mineinspect@,bergsstaten.se

I övetklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienutnmer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken ändring ni vill ha.

. Ni ska ange eft namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ni anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ett överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten senast den 10 marc 2026.

Om ni som överklagarär en part som föteträder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor ftån den dag då beslutet meddelades.

Om ni behövet uppiysningat om hur man övetklagarkan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43

se-gzr oz LuLrÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.nr:202100-2528
www.bergsstaten.se
Registrator: m ineinspect@ bergsstaten.se

Bg nr:

5803-4114 Avgifter
232-8414 Säkerheter
5050-782 1 Mineralersättning
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överklagandehänvisning vid delgivning med delgivningskvitto

Om ni tagit del av beslutet genom att fä det skickat till er tillsammans med ett
delgivningskvitto ska ni göra enligt följande föt att överklaga bergmästarens beslut.
Börja med att skriva under delgivningskvittot och skicka det till Bergsstaten . Detta är
endast en bekräftelse på att ni tagit del av beslutet. Det innebär inte att ni har godtagit
beslutet.

Ni har därefter tte veckor pä e4 ftän det datumet ni skrivit under
delgivningskvittot, att skriva ett överklagande och skicka in det till Bergsstaten.

Overklagandet ska vara skdftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Bergsstaten, Box 43, SE-971 02Luleä eller mineinsoect@bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienulnmer.
o Varför ni anser att beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.
. Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ni anlitat ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ert överklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tte veckot från den dag då
ni fick del av beslutet.

Om ni som överklagarär en part som fötettäder det al)männa, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckot ftån den dag då beslutet meddelades.

Om ni behöver upplysningar om hur man överklagzrkan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43
sE-gzr oz luLrÅ
Tel. 0920-23 79 00

Org.nr:202100-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: m ineinspect@bergsstaten. se

Bg nr:

5803-4174 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning


